
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Буртасинская средняя 

общеобразовательная школа» Вурнарского муниципального округа Чувашской 

Республики 

 

ПРИКАЗ 

 

от 30.08.2023      №37-О    д. Буртасы 

 

 

Об организации льготного  питания  

обучающихся в МБОУ «Буртасинская СОШ» 

на 2023/2024 учебный год 

 

В целях укрепления здоровья и обеспечения безопасности обучающихся школы, в 

соответствии с Постановлением администрации Вурнарского муниципального округа от 

14.03.2023 г.  № 200 «Об утверждении Положения об организации питания обучающихся 

в муниципальных   образовательных   организациях    Вурнарского муниципального 

округа Чувашской Республики. , порядка предоставления льготного питания учащимся в 

общеобразовательных организациях Вурнарского муниципального округа Чувашской 

Республики с  Положением об организации питания обучающихся в МБОУ «Буртасинская 

СОШ» Вурнарского района Чувашской Республики, утвержденным приказом от 

04.04.2023 года №19-О, с Порядком  предоставления льготного питания учащимся в 

МБОУ Буртасинская СОШ» Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать  льготное питание (совместное) обучающихся из малоимущих семей 

за счет внебюджетных средств с 01 сентября 2023 года  по 31 мая 2024 года 

2. Назначить: 

- Захарову О.Т. – социального педагога – ответственным за организацию 

льготного питания обучающихся. 

3. Утвердить комиссию по льготному  питанию обучающихся в следующем составе: 

      - Золова В.Л., директор школы – председатель; 

      - Захарова О.Т., социальный педагог, ответственный за организацию льготного   

питания; 

      - Колпакова А.А., медсестра ООВП (по согласованию); 

      - Егорова Л.А., Порфирьева Т.Г.,  представители родительской общественности 

(родительского контроля за организацией горячего питания детей в 

образовательной организации) (по согласованию). 

4. Захаровой О.Т. , ответственной за организацию льготного питания, в срок до   

01.09.2023 года: 

- представить на утверждение список обучающихся на получение льготного 

питания; 

- организовать работу комиссии по предоставлению льготного питания, 

результаты комиссии оформлять в виде протоколов; 

- представить списки обучающихся для предоставления льготного питания для 

издания приказа. 

      5. Ответственность за исполнение приказа возложить на Захарову О.Т., социального 

педагога школы, ответственного за организацию льготного питания. 

      6. Общий контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «Буртасинская СОШ»     В.Л.Золов  

 

С приказом ознакомлены:   _________________ Захарова О.Т. 

    _________________ Колпакова А.А. (по согласованию) 

    _________________ Егорова Л.А. (по согласованию) 

    _________________ Порфирьева Т.Г. (по согласованию) 



 
 


		2023-09-13T08:05:49+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БУРТАСИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ВУРНАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ




